Договор №
о сетевой форме реализации образовательных программ

с. Костино "02" сентября  2024г.
Муниципальная бюджетное общеобразовательное учреждение «Муромцевская

средняя общеобразовательная школа №1» Муромцевского муниципального района
Омской области,
именуемое  в дальнейшем "Базовая организация", осуществляющее   образовательную
деятельность  на  основании  лицензии  на осуществление образовательной деятельности
от 22.05. 2020г. №55II01-0005167, выданной Министерством образования Омской
области, в лице директора Печенина Алексея Михайловича, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Костинская средняя общеобразовательная школа» Муромцевского района, Омской
области, именуемое в дальнейшем  "Организация-участник",    осуществляющее
образовательную деятельность   на   основании  лицензии  на  осуществление
образовательной деятельности от 20.04.2015г. №55Л01-0000738, выданной
Министерством образования Омской области, в лице Петровой Ларисы Владимировны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности
"Сторона",  а  вместе - "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем:

1. Предмет Договора

    1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами образовательной
программы/части образовательной программы  «Основы безопасности и защиты Родины»
с  использованием  сетевой  формы  (далее  соответственно  - сетевая форма,
образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с
Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 02 сентября 2024г. по 26 мая
2025 г.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины
(модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и
содержание определяются Образовательной программой и настоящим Договором.

2.2  При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают
соответствие образовательной деятельности требованиям Федерального государственного
образовательного стандарта, Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации.

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)
составляет 23 человека.

Поименный список обучающихся, а также копии личных дел обучающихся (далее -
Список) направляются Базовой организацией в Организацию-участника не менее чем за 3
рабочих дней до начала реализации Организацией-участником соответствующих частей
Образовательной программы.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Организацию-участника.

2.4. Расписание занятий по реализации Образовательной программы определяется
каждой из Сторон в отношении соответствующей части Образовательной программы
самостоятельно./Расписание занятий по реализации Образовательной программы, в том
числе время, место реализации соответствующих частей Образовательной программы,

определяются приложением 1 к настоящему Договору.
2.5. Освоение обучающимися части Образовательной программы в Организации-

участнике сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом
Образовательной программы, и в порядке, установленном локальными нормативными
актами Организации-участника.

2.6 Итоговая (государственная итоговая) аттестация по Образовательной программе

проводится Организацией-участником.
2.7.  Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части

Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.
3. Осуществление образовательной деятельности

при реализации образовательной программы

3.1. Образовательная программа реализуется  Организацией-участником.
3.2. Базовая организация  предоставляет  ресурсы, необходимые для  реализации

Образовательной программы: «Основы безопасности и защиты Родины».
(далее - Ресурсы).

3.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов,
время, место их реализации определяются приложением 1 к настоящему Договору.

4. Финансовое обеспечение реализации
Образовательной программы

4.1. Базовая организация осуществляет финансовое обеспечение реализации
Организацией-участником части Образовательной программы на основании заключаемого
Сторонами договора возмездного оказания услуг в сфере образования в течение3 рабочих
дней с момента заключения настоящего Договора.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
5.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления
действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Организации-участника.

6.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

6.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение №1 – перечень обучающихся по образовательной программе,

реализуемой в сетевой форме;

приложение № 2 – учебный план и расписание занятий.
7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

         Базовая организация:

         МБОУ «Муромцевская школа №1

 Организация-участник:

МБОУ «Костинская СОШ»

         Адрес:  646430 Омская область,
         р.п. Муромцево, ул. Ленина, 64
         Тел/факс 8(38158)22141
         Email: murschool@g

         Директор                   (А.М.Печенин)

 Адрес: 646442 Омская область,
Муромцевский район, с. Костино, ул. 40 лет
Победы  д. 17
Тел/факс 8(38158)36726
Email: kostinsk@yandex.ru

 Директор                            (Л.В.Петрова)

         М.П.    М.П.

Приложение N 1
к договору о сетевой форме
реализации образовательной
программы
от "02" сентября  2024г. N 2

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

РЕАЛИЗУЕМОЙ В СЕТЕВОЙ ФОРМЕ

№
п/п

Ф. И. О Дата рождения Класс

1.  Голубниченко Ульяна  Владимировна 24.11.2010 8
2.  Житниченко Злата  Михайловна 26.05.2010 8
3. Майер Юрий Евгеньевич 30.04.2010 8
4.  Присяжников Станислав Сергеевич 20.08.2009 8
5.  Финк Денис Евгеньевич 07.06.2010 8
6. Матвеев Кирилл Петрович 21.09.2009 8

(итого 6)
7. Гаврилова Елизавета Евгеньевна 19.02.2010 9
8. Голубниченко Илья Сергеевич 10.06.2010 9
9.  Карпенко Алина Викторовна 16.02.2010 9
10. Карпенко Антонина Викторовна 18.06.2010 9
11. Малыхина Виктория Ивановна 11.04.2010 9
12. Майер Кристина Сергеевна 09.01.2008 9
13. Петрова Варвара Романовна 19.02.2009 9
14. Понамарева Татьяна Валерьевна 18.01.2010 9
15. Поторока Андрей Витальевич 17.09.2009 9
16. Руденко Даниил Александрович 03.03.2009 9
17. Тоболина Софья Сергеевна 09.02.2009 9
18. Тропина Надежда Сергеевна 23.05.2009 9
19. Алешкин Никита  Александрович 05.07.2008 9
20. Елуфимов Данила Владимирович 17.08.2007 9

(итого 14)
21. Лазарев Павел Николаевич 08.10.2008 10

(итого 1)
22. Грязнова  Сабина Романовна 03.10.2007 11
23 Лисина Ксения Викторовна 20.10.2007 11

(итого 2)

Приложение N 2
к договору о сетевой форме
реализации образовательной
программы
от "02" сентября 2024 г. N 2

УЧЕБНЫЙ ПЛАН.

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ

 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

В
то

р
н

и
к

1.

2. ОБЗР

3.   ОБЗР

4.   ОБЗР

5.    ОБЗР

Предметная область Учебный курс/предмет Количество часов в неделю

8 9 10 11

Основы безопасности и
защиты Родины

Основы безопасности и
защиты Родины

1 1 1 1

  Итого в неделю нагрузка
4часа

		2024-09-24T14:20:03+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МУРОМЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

		2024-09-24T14:20:43+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОСТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ